ПРОЕКТ

Муниципальный контракт №_______
на оказание услуг по мерзлотно-техническому надзору
здания МКУК «Кино-досуговый центр «Арктика» 

г. Дудинка
 «____»_______2011 г.

Муниципальное казенное учреждение культуры «Кино-досуговый центр «Арктика», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Жиганова Сергея Фёдоровича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице _________________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Муниципального контракта

1.1. По настоящему Муниципальному контракту Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по Мерзлотно-техническому надзору за состоянием здания Муниципального казенного учреждения «Кино-досуговый центр «Арктика», расположенного по адресу: ул. Островского, д. 9. Виды и объемы оказания услуг указаны в приложении 1, являющихся неотъемлемой частью настоящего Муниципального контракта.
2. Общие условия оказания услуг
2.1. Услуги должны оказываться в соответствии с условиями, согласованными Сторонами, требованиями Инструкции по строительству оснований и фундаментов зданий и сооружений.

3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель в целях исполнения настоящего Муниципального контракта обязан:

3.1.1. Оказать все услуги, предусмотренные в Задании на оказание услуг в сроки, установленные п.2.2 настоящего Муниципального контракта, с соблюдением качества услуг, установленного законом, иными правовыми актами и условиями, согласованными Сторонами.
3.1.2. Предоставить гарантии качества оказанных услуг в объеме, предусмотренном настоящим Муниципальным контрактом.
3.2. Заказчик в целях исполнения настоящего Муниципального контракта обязан:
3.2.1. Принять и оплатить услуги, оказанные с соблюдением всех условий, предусмотренных настоящим Муниципальным контрактом, в порядке, установленном настоящим Муниципальным контрактом.

3.2.2. Оказывать Исполнителю содействие в оказании услуг. 
4. Приемка оказанных услуг
4.1. Приемка оказанных услуг оформляется подписанием уполномоченными лицами Сторон Акта приемки-сдачи оказанных услуг, в котором отражается информация о соответствии объема и качества оказанных услуг условиям настоящего Муниципального контракта.
4.2. Отступления и недостатки в оказанных услугах отражаются в Акте приемки оказанных услуг.

4.3. При возникновении между Заказчиком и Исполнителем спора по поводу недостатков оказанной услуги или их причин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Исполнитель, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Исполнителем Муниципального контракта или причинной связи между действиями (бездействиями) Исполнителя и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между Сторонами, обе Стороны поровну.

4.4. Устранение недостатков услуг, отраженных в Акте приемки оказанных услуг, указанном в п.4.2. осуществляется Исполнителем за свой счет и оформляется Актом устранения недостатков услуг, который подписывается только в случае их полного устранения.
5. Цена Муниципального контракта и расчеты за оказанные услуги
5.1. Цена настоящего Муниципального контракта является твердой и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных законом. Цена настоящего Муниципального контракта составляет _________ () рубля __ копеек, с учётом налогов, предусмотренных налоговым законодательством и включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг.
5.2. Расчеты за оказанные услуги осуществляются Заказчиком в валюте Российской Федерации, в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Муниципальном контракте в течение 15 банковских дней. Основанием для перечисления являются: счет на оплату и счет-фактура, представленные Исполнителем. 
5.3.  Оплата производится ежеквартально за фактический объем оказанных услуг, на основании Акта приемки-сдачи оказанных услуг, указанного в п.4.1. 
5.4. В случае, если услуги были приняты с отступлениями и(или) недостатками, в порядке, установленном п.4.4. настоящего Муниципального контракта, оплата производится в течение 10-ти рабочих дней с момента подписания Заказчиком Акта устранения недостатков услуг, указанного в п.4.4 настоящего Муниципального контракта.
5.5. В случае оказания услуг с недостатками и отступлениями от условий настоящего Муниципального контракта, Заказчик вправе требовать от Исполнителя вместо устранения недостатков соразмерного уменьшения цены услуг. 
6. Ответственность Сторон

6.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Муниципальным контрактом, он несет ответственность, установленную ч.9 ст.9 Федерального закона от 21.07.2005 г. N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
6.2. В случае нарушения сроков оказания услуг, определенных в п.2.2. настоящего Муниципального контракта, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере 0,3 % от цены настоящего Муниципального контракта, указанной в п.5.1., за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня, когда услуги должны были оказываться. Такая неустойка взыскивается с Исполнителя по день фактического исполнения обязательства по оказанию услуг или расторжения настоящего Муниципального контракта. Неустойка, предусмотренная настоящим пунктом, уплачивается, также за весь период устранения недостатков услуг до дня подписания Акта устранения недостатков услуг, указанного в п.4.4 настоящего Муниципального контракта.

6.3. В случае расторжения настоящего Муниципального контракта, в том числе по соглашению Сторон, в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по Муниципальному контракту, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты штрафа в размере 20 % от цены настоящего Муниципального контракта, указанной в п.5.1.
6.4. Неустойка, предусмотренная п.п.6.2 и 6.3. настоящего Муниципального контракта, а также сумма уменьшения цены услуг, предусмотренная п.5.5 настоящего Муниципального контракта, могут быть удержаны Заказчиком в одностороннем порядке при осуществлении расчетов с Исполнителем за оказанные услуги по Муниципальному контракту.

6.5. Убытки Заказчика взыскиваются в полной сумме сверх неустойки.

7. Срок действия и иные условия Муниципального контракта

7.1. Настоящий Муниципальный контракт вступает в силу с момента заключения и действует по 31 декабря 2011г. 

7.2. Исполнитель надлежаще осведомлен о следующих особенностях места расположения города Дудинки: 

- населенный пункт находится на севере Красноярского края, за Северным полярным кругом, на полуострове Таймыр, в приграничной зоне РФ (действие соответствующего режима Государственной границы РФ); 

- транспортная доступность г. Дудинки из городов, расположенных за пределами Таймырского полуострова: водное сообщение по Северному морскому пути и авиатранспортом – круглый год; водное сообщение с г. Красноярском по р. Енисей (2000 км.) – с начала июня по октябрь. Железнодорожное и автомобильное сообщение отсутствует круглый год;

- температурный режим определяется расположением в субарктической зоне, характеризуется крайне суровым климатом, продолжительность снежного периода – 8 месяцев, с перепадами температур от -60 до – 10 С, бесснежного периода – 4 месяца (июнь – сентябрь) с перепадами температур от -10 до +25С. Преобладающее количество осадков выпадает в летние месяцы. Скорость приземного ветра в половине дней в году может составлять от 9 до 25-30 м/с;

- функционирование транспортной схемы всецело зависит от климатических особенностей местности (частое закрытие аэропортов и отмена авиарейсов по метеоусловиям, различающиеся в разные годы даты начала и окончания речной навигации, отсутствие сети автодорог и т.д.)

7.3. Действие факторов, указанных в п. 7.2 Муниципального контракта, не является обстоятельством непреодолимой силы. Исполнитель уведомлен о необходимости заблаговременного обеспечения мероприятий по подготовке к исполнению настоящего Муниципального контракта. 

7.4. Настоящий Муниципальный контракт составлен на в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляра – для Заказчика, один – для Исполнителя.

7.5. Все изменения и дополнения к настоящему Муниципальному контракту оформляются в письменном виде.

7.6. Приложениями и неотъемлемой частью настоящего Муниципального контракта являются:

- Приложение № 1 Виды и объемы по мерзлотно-техническому надзору на 1л.;

- Приложение № 2 Смета на оказание услуг по мерзлотно-техническому надзору на 1 л.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Кино-досуговый «Арктика» 

647000, г. Дудинка, ул. Островского, д.9

Р/С 40204810200000000062 
В УФК по Красноярскому краю

(л/с 02193012220, Финансовый комитет Администрации города Дудинки, МКУК «КДЦ «Арктика» л/с 01аа30900061)

БИК 040407001

Банк получателя ГРКЦ ГУ БАНКА 

РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ 

г. Красноярск

ИНН 8401009679 / КПП 840101001

ОКПО 14853692

ОКАТО 04121000000

ОКФС 14

ОКОПФ 81

ОКВЭД 92.12


	

	Директор Муниципального казенного учреждения культуры “КДЦ “Арктика” 
	

	____________________С.Ф. Жиганов
	____________________


Приложение №1
к муниципальному контракту

№ _____ от «_____»________2011г.

Виды и объемы по мерзлотно-техническому надзору 
за зданием МКУК КДЦ «Арктика» 

	№ п/п
	Наименование объекта, адрес
	Объем подполья
	Объем внутр. Помещ.
	Визуальные обследования
	Геодезия
	Геотермика

	
	
	
	
	Внутр. Помещ.
	Подполья
	Кол-во съемок
	Количество штативов
	Кол-во скважин
	Количество замеров в год

	
	
	
	
	
	Благопр.
	Неблагопр.
	
	Благопр.
	Неблагопр.
	
	Благопр.
	Неблагопр.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	КДЦ «Арктика»
	1686
	26952
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Заказчик:

Директор Муниципального казенного учреждения культуры “КДЦ “Арктика” 
	Исполнитель:


	___________________________________С.Ф. Жиганов
	______________________________


Приложение № 2
к муниципальному контракту

№ _____ от «_____»________2011г.

Смета на оказание услуг по мерзлотно-техническому надзору

за зданием МКУК КДЦ «Арктика» 

	№ п/п
	Наименование объекта, адрес
	Наименование работ и затрат
	Цена
	Кол-во единиц измерений
	Общая стоимость работ

	
	
	
	Единица измерения
	Цена единицы измерения, рублях
	
	

	1.
	КДЦ «Арктика»
	Визуальные наблюдения:

Обследование внутр. помещений

обследование подполья:

благоприятный период

неблагоприятный период

Итого:

итого с Кинф.  23,72
	100 м3

100 м3
100 м3
	
	269,52 * 1 = 269,52
16,86 * 1 = 16,86
16,86 * 3 = 50,58
	

	
	
	Геометрические наблюдения:

благоприятный период

неблагоприятный период

Итого:

итого с Кинф.  35,82
	1тчч/мес.

1тчч/мес.
	
	2 * 0 = 0
2 * 1 = 2
	

	
	
	Геодезические наблюдения:

Полевые работы:

благоприятный период

неблагоприятный период

Камеральные работы

Итого:

Итого с Кинф.  35,82
	1 штатив

1 штатив

1 штатив
	
	10 * 1 = 10
10 * 2 = 20

10 * 3 = 30
	

	
	
	Всего:
	
	
	
	

	
	
	Итого :
	
	
	
	


	Заказчик:

Директор Муниципального казенного учреждения культуры 
“КДЦ “Арктика” 
	

	_______________________С.Ф. Жиганов
	______________________


Приложение №1 к Извещению

                      о проведении запроса котировок № 

Техническое задание
	№ п/п
	Наименование объекта, адрес
	Объем подполья(м3)
	Объем внутр. помещ(м3)
	Визуальные обследования, (раз)
	Геодезия, (ед.)
	Геотермика, (шт.)

	
	
	
	
	Внутр. помещ.
	Подполья
	Кол-во съемок
	Количество штативов 
	Кол-во скважин, шт.
	Количество замеров в год, раз

	
	
	
	
	
	Благопр.
	Неблагопр.
	
	Благопр.
	Неблагопр.
	
	Благопр.
	Неблагопр.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	КДЦ «Арктика»
	1686
	26952
	1
	1
	3
	3
	10
	20
	2
	0
	1

	
	Итого:
	1686
	26952
	1
	1
	3
	3
	10
	20
	2
	0
	1


